
UCHWAŁA NR XXXVII/277/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia herbu Gminy Wińsko oraz zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38), po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Gminy Wińsko uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Wińsko według opisu zawartego w § 2 uchwały. 

2. Wzór graficzny herbu określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Herb Gminy Wińsko stanowi ciemno-brązowy fragment muru obronnego z dwoma otworami w formie 
gotyckich okien umieszczonych obok siebie, zwieńczony trzema blankami, zakończony z prawej strony wieżą 
dwukrotnej wysokości muru, o fakturze cegły, zwieńczoną trzema blankami i kopułką zakończoną znakiem 
w kształcie trójlistnej koniczynki oraz zieloną gałąź winorośli ułożona wzdłuż wysokości wieży, wygiętą szczytem, 
środkiem i końcem w kierunku wieży, z liściem u szczytu i gronem winnym w części środkowej od strony wieży 
i trzema liśćmi po stronie przeciwnej. Nad murem, w równych odstępach od wieży i brzegu rysunku, w połowie 
wysokości górnej części wieży – sześcioramienna gwiazda w kolorze złotym. Całość umieszczona jest na białym 
tle obramowanym czarno w kształcie tarczy. Elementy rysunku rozmieszczone tak by mur z wieżą zajmował lewą 
połowę tarczy, a gałąź winorośli prawą, przy czym rysunek muru zaczyna się od czarnego obramowania tarczy, 
a liście winorośli po stronie przeciwnej nie stykają się z obramowaniem. 

§ 3. Herb Gminy Wińsko, stanowi własność Gminy Wińsko, jest znakiem prawnie chronionym i może być 
używany wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem graficznym ustalonym w niniejszej 
uchwale. 

§ 4. Prawo do używania herbu Gminy Wińsko na mocy niniejszej uchwały przysługuje: 

1) Radzie Gminy i Wójtowi; 

2) Urzędowi Gminy; 

3) gminnym jednostkom organizacyjnym; 

4) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 5. 1. Herb Gminy Wińsko umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami stanowiącymi 
siedziby albo miejsca obrad organów Gminy Wińsko. 

2. Symbol, o którym mowa w ust. 1, może być używany w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic gminnych, państwowych, regionalnych, wyborów Prezydenta, do Sejmu i Senatu RP, samorządowych, do 
Parlamentu Europejskiego, referendach oraz podczas innych imprez promujących Gminę Wińsko lub 
organizowanych przez Gminę Wińsko. 

3. Herb może być umieszczany dodatkowo na: 

1) pismach urzędowych; 

2) stronach internetowych Gminy Wińsko; 

3) Biuletynie Informacji Publicznej, której administratorem jest Gmina Wińsko; 

4) upominkach, gadżetach, dyplomach okolicznościowych, podziękowaniach, wydawnictwach i innych 
przedmiotach promujących Gminę Wińsko; 

5) tablicach informujących o granicach administracyjnych Gminy Wińsko. 

§ 6. 1. Herb Gminy Wińsko może być wykorzystywany przez Urząd Gminy i gminne jednostki organizacyjne 
oraz sołectwa do celów promocji Gminy Wińsko. 

Id: 84905B34-B5D1-444C-A8B1-6EC86589CA5A. Podpisany Strona 1



2. Symbolu, o którym mowa w ust. 1, mogą używać również osoby fizyczne i inne podmioty do celów 
komercyjnych. 

3. Zgody na wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu Gminy Wińsko w celach komercyjnych 
przez podmioty wymienione w ust. 2 udziela Wójt Gminy Wińsko. 

4. Zasady i warunki używania herbu Gminy Wińsko określa pisemna umowa. 

§ 7. 1. Herb Gminy Wińsko może być umieszczany, używany i rozpowszechniany wyłącznie w sposób 
zapewniający należną mu cześć, powagę i poszanowanie. 

2. Wójt może zakazać używania herbu Gminy Wińsko, jeżeli podmiot używający nie uzyskał zgody lub 
wykorzystuje ten symbol w sposób nie zapewniający mu należytej czci i szacunku albo godzący w powagę i prestiż 
Gminy Wińsko lub naraża na szkodę interes Gminy Wińsko. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 84905B34-B5D1-444C-A8B1-6EC86589CA5A. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/277/2021 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

Id: 84905B34-B5D1-444C-A8B1-6EC86589CA5A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą nr XXX/242/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. Rada Gminy Wińsko ustaliła nowy Statutu Gminy Wińsko.
Rzeczony akt prawny uchylił przy tym poprzednią uchwałę regulującą przedmiotową materię. W nieobowiązującym
już Statucie Gminy Wińsko znajdowały się zaś regulacje dotyczące herbu Gminy Wińsko. Niestety nie mogły one
zostać „przeniesione” do „nowego” Statutu, albowiem kwestia herbu nie należy do materii statutowej. Stanowisko to
znajduje przy tym potwierdzenie w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 marca 2009 r. (sygn.
akt II OSK 1453/08), w uzasadnieniu którego wskazano, że na podstawie ustawy o samorządzie gminnym organy
gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek
pomocniczych, organizacji urzędów i instytucji gminnych, zasad zarządu mieniem gminy oraz zasad i trybu
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej a w zakresie nieuregulowanym w odrębnych
ustawach i innych przepisach powszechnie obowiązujących, rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli
jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa
publicznego. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mają m.in. prawo stanowienia przepisów
normujących wewnętrzny ustrój gminy przede wszystkim w drodze statutu, jednak nie należy do nich normowanie
zasad i warunków używania herbu. Nie jest to bowiem materia statutowa, do której należy niewątpliwie ustalenie
wewnętrznego ustroju gminy. Do zakresu regulowanego statutem nie można tym samym w ocenie NSA zaliczyć też
ustalenia herbu gminy, jako materii nie związanej z ustrojem jednostki samorządu terytorialnego ani też z organizacją
wewnętrznego ustroju gminy. Do zakresu regulowanego statutem nie można tym samym w ocenie NSA zaliczyć też
ustalenia herbu gminy, jako materii nie związanej z ustrojem jednostki samorządu terytorialnego ani też z organizacją
wewnętrzną czy trybem pracy jej organów.
Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 38)
wzory symboli, w tym herby wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej.
Opinia wydawana jest w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku o jej wydanie.
Pismem nr ORG.0120.1.2021 z dnia 18.01.2021 r. przekazano Minsiterstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji
projekt Uchwały Rady Gminy Wińsko w sprawie ustanowienia herbu Gminy Wińsko oraz zasad jej używania.
W terminie ustawowym nie wpłynęła opinia z MSWiA.
Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzić należy, że podjęcie niniejszej uchwały jawi się jako konieczne i
uzasadnione.

Id: 84905B34-B5D1-444C-A8B1-6EC86589CA5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik

